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COTER: czysta energia w transporcie i jednolity, europejski rynek
kolejowy 

Marszałek Marek Woźniak będzie dzisiaj przewodniczył posiedzeniu Komisji Spójności Terytorialnej
Komitetu Regionów w Brukseli (COTER). Podczas debaty członkowie Komisji będą szukać sposobów na
zapewnienie alternatywnych źródeł energii w celu wprowadzenia jej czystych form dla
transportu. COTER zajmie się również oceną oddziaływania terytorialnego i czwartym pakietem
kolejowym, który stanowi jedną z najważniejszych inicjatyw ustawodawczych w obecnej kadencji
Parlamentu Europejskiego. Nowe rozwiązania mają na celu usprawnienie zarządzania i bezpieczeństwa
kolei oraz otwarcie pasażerskiego rynku kolejowego, tak aby pasażerowie mogli korzystać z jednolitego,
europejskiego rynku kolejowego.
 

Ocena oddziaływania terytorialnego to dokument roboczy, zaproponowany przez Komisję Europejską,
który ma zawierać praktyczne i metodologiczne wytyczne, dotyczące uwzględniania aspektów
terytorialnych w ramach oceny oddziaływania podczas opracowywania wniosków Komisji Europejskiej.
Ten instrument ma służyć oszacowaniu skutków terytorialnych danej inicjatywy politycznej lub wniosku
legislacyjnego dla władz lokalnych i regionalnych w kontekście rozwoju terytorialnego. Dokonanie tej
oceny zagwarantuje m.in. właściwe włączenie szczebla lokalnego i regionalnego oraz efektywne
wykorzystanie środków. Dążenie do zintegrowanego rozwoju terytorialnego i maksymalizacji spójności
wiąże się również z partnerstwem obszarów miejskich i wiejskich, ostatnim zagadnieniem dzisiejszej
dyskusji.  Pomijanie kwestii współzależności między tymi obszarami może mieć szkodliwe skutki dla
spójności.
 

Przewodniczący COTER Marek Woźniak przedstawi również obecny stan negocjacji pakietu polityki
spójności na lata 2014-2020 i ściśle z nim związanego wieloletniego budżetu dla Unii Europejskiej.
 

Przypomnijmy, w nowej kadencji Komitetu Regionów 2010-2015 Marszałek Woźniak ponownie pełni
funkcję Wiceprzewodniczącego KR, Członka Prezydium oraz szefa delegacji polskiej. W 2010 roku został
wybrany wiceprzewodniczącym Komisji Spójności Terytorialnej COTER, a od 26 września 2012 roku pełni
funkcję przewodniczącego komisji. Ponadto, Marszałek Woźniak uczestniczy w pracach Komisji
Obywatelstwa, Sprawowania Rządów, Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych (CIVEX), której zakres
działań obejmuje również Partnerstwo Wschodnie. 2 grudnia 2010 roku został także wybrany
wiceprzewodniczącym Grupy Europejskiej Partii Ludowej (EPP) w Komitecie Regionów.
 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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